

Folketinget — Det Udenrigspolitiske Nævn og Forsvarsudvalget
Christiansborg, den 24. februar 2005

Til

Medlemmer og stedfortrædere.

Yderligere information om sejlturen med ABSALON den 7. marts

Efter aftale med formændene udsendes yderligere information om ABSALON

Det nye Fleksible Støtteskib ABSALON er en af forsvarets helt store investeringer. Med en længde på 137 meter og et displacement på ca. 6.300 tons er det et af de største skibe som Søværnet nogensinde har rådet over.

Til sammenligning er det omkring 15 meter længere end de tidligere fregatter af PEDER SKRAM-klassen, der var 112,65 cm lange, og displacementet er næsten tre gange så stort.

Baggrunden for projekteringen og bygningen af disse nye skibe er dels Danmarks ændrede sikkerhedspolitiske situation, men samtidig et behov for udskiftning af flere ældre skibe, herunder korvetterne af NIELS JUEL-klassen og minelæggerne af FALSTER-klassen.

De fleksible støtteskibe skal anvendes til en lang række forskellige formål, eksempelvis kan nævnes transport af personel og materiel, kommandoplatform for ledelse af land-, luft- og flådestyrker, militært hospitalsskib eller som minelægger.

På sejlturen mandag den 7. marts deltager Forsvarsministeren, og udover Forsvarsudvalget og Nævnet er Pressen inviteret. Turen er en glimrende lejlighed til at opleve ABSALON, og få et indtryk af dets talrige anvendelses muligheder.

Programmet bliver som følger:

Dagen starter kl. 7 med at delegationen står på ABSALON ved Langelinie.

Kursen sættes mod Sjællands Odde.

Undervejs vil der være briefinger og rundvisning.

Frokost ombord på ABSALON.

Ved Sjællands Odde transporteres delegationen ind til kysten med indsatsfartøjer.

Bustransport fra Sjællands Odde med ankomst til Forsvarsministeriet kl. 15.

For at vurdere om turen kan gennemføres og af hensyn til den videre planlægning og tilrettelæggelse, bedes bindende tilmelding/afbud sendes til Charlotte.faber@ft.dk senest tirsdag den 1. marts 2005.

Med venlig hilsen
Morten Roland,
udvalgssekretær